
                

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

21 травня  2020  року                     м. Чернігів    № 195 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік, 

виділення житла підприємствам, 

громадянам міста, видачу ордерів 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" та підпунктів 6, 7, 8 пункту "б" 

статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" і 

розглянувши пропозиції відділу квартирного обліку та приватизації житлового 

фонду Чернігівської міської ради про затвердження списків громадян, 

поставлених на квартирний облік, виділення житла підприємствам, громадянам 

міста, видачу ордерів, виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

 

1. Виділити: 

 

1.1.  Квартирно-експлуатаційному відділу м.Чернігова Міністерства 

оборони України згідно з їхнім листом від 16 квітня 2020 року № 903, актами  

приймання-передачі від 17 березня 2020 року №№ 7, 8, 9 та Інформацією з 

Державного реєстру речових прав на нерухоме майно  

 

по вулиці Курсанта Єськова, … 

- однокімнатні квартири №№ …, …, …; 

-  двокімнатні квартири №№ …, …. 

 

по вулиці Козацькій, … 

- однокімнатні квартири №№ …, …,  

- двокімнатні квартири №№ …, …, …, …. 

 

по вулиці Курсанта Єськова, … 

- двокімнатну квартиру № …. 

 

Надати квартирам статус службових. 

 

 

 



 2 

1.2.  Державній установі «Територіальне медичне обʼєднання МВС 

України  по   Чернігівській   області»   згідно  з  їхнім листом від 12  травня 

2020   року № 33/45-649  та актом  приймання-передачі  від  24 квітня  2020 

року № 353  

 

- однокімнатну квартиру № … по проспекту Перемоги, …. Надати 

квартирі статус службової. 

 

1.3. Комунальному підприємству «Новозаводське» Чернігівської міської 

ради згідно з їхнім листом від 14 травня 2020 року № 34/2020/3-04 

 

- квартиру № … по вулиці Дмитра Самоквасова, … без комунальних 

зручностей. Надати квартирі статус службової. 

 

2. Змінити статус: 

 

2.1. За клопотанням управління Міністерства внутрішніх справ України в 

Чернігівській області 

 

2.1.1. Службової двокімнатної, житловою площею 27,4 кв.м, квартири 

№ … по вулиці Льотній, ….  Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Писаренком Сергієм Васильовичем, сімʼя 

з чотирьох осіб (він, дружина, дочка, син).  

 

2.2.  Згідно зі статтею 125 Житлового  Кодексу  Української  РСР,   

пунктом 3  «Положення про виключення з числа службових жилих приміщень в 

м. Чернігові», затвердженого рішенням Чернігівської міської ради від 26 квітня 

2018 року  № 30/VII-7, та поданою заявою від 11 березня 2020 року 
 

2.2.1. Службової однокімнатної, житловою площею 18,3 кв.м, квартири 

№ … по вулиці Захисників України, …. Надати квартирі статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою у ній Олексенко Любовʼю Василівною, сімʼя з 

двох осіб (вона, дочка).  

 

2.3. За клопотанням комунального підприємства «Деснянське» міської 

ради 

 

2.3.1. Службової  однокімнатної, без комунальних зручностей, житловою 

площею 10,0 кв.м, квартири № … по вулиці 1-го Травня, …. Надати квартирі 

статус житлової та закріпити за зареєстрованим і проживаючий у ній Шолохом 

Олександром Володимировичем, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, дочка). 

 

 

 

 

 



 3 

 

2.4.  Згідно з поданою заявою від 13 травня 2020 року  

 

2.4.1.  Кімнати № …, житловою площею 13,3 кв.м, по вулиці Івана 

Мазепи, …, без комунальних зручностей, з гуртожитку на житлову та закріпити 

за зареєстрованою і проживаючою у ній Радич Лєною Григорівною, одною. 

  

3. Відповідно до пункту 5 Положення про виключення з числа службових 

жилих приміщень в м.Чернігові, затвердженого рішенням Чернігівської міської 

ради від 26 квітня 2018 року № 30/VII-7, відмовити прокуратурі Чернігівської 

області у зміні статусу службової  двокімнатної,  житловою площею 29,86 кв.м, 

квартири № … по вулиці Незалежності, … та закріпленні її за зареєстрованим і 

проживаючим у ній Карасем Валерієм Миколайовичем, сімʼя з чотирьох осіб 

(він, дружина, дві дочки). 

 

4. Поставити на квартирний облік: 

 

4.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 

 

4.1.1. Яланську Анастасію Павлівну, сім’я з трьох осіб (вона,  дочка, син), 

яка зареєстрована у приватній  однокімнатній, житловою площею 19,5 кв.м, 

квартирі № … по проспекту Миру, …, де ще зареєстрована та проживає  мати 

(відсутність мінімального розміру житлової площі). Включити до 

першочергового списку як сім’ю, що виховує дитину-інваліда. 

 

4.1.2. Мальцеву Дар’ю Олександрівну, сім’я з  чотирьох осіб (вона, дочка, 

два сини), яка зареєстрована у квартирі № …, житловою площею 22,6 кв.м, 

приватного будинку по вулиці Алексєєва, …, де ще зареєстровано та проживає 

три особи: мати, сестра, племінниця (відсутність мінімального розміру 

житлової площі). Включити до першочергового списку згідно з підпунктом 11 

пункту 44 «Правил обліку громадян...» як багатодітну сім’ю. 

 

4.1.3. Сопуна Євгенія Володимировича, одного, який зареєстрований у  

кімнаті № …,  житловою площею 11,6 кв. м, комунальної квартири № …, що 

має статус тимчасового житла, по вулиці Преображенській, … (відсутність 

житла). 

 

4.1.4. Лугину Валерія Петровича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, дві 

дочки), який зареєстрований у гуртожитку по вулиці Ушинського, …, кімната   

№ … (відсутність житла). 

 

 

 

 

 



 4 

 

5. Відмовити у постановці на квартирний облік: 

 

5.1. Гавриленко Надії Володимирівні, 2000 року народження, одній, як 

дитині, позбавленій батьківського піклування, яка зареєстрована у 

трикімнатній,   житловою площею 48,5 кв.м, квартирі № … по проспекту Миру, 

…, де ще зареєстровано та проживає три особи: мати, бабуся, брат.  

 

6. Відмовити у  поновленні на квартирному обліку Федоритенку Сергію 

Миколайовичу у зв’язку з відсутністю  правових підстав. 

  

7. Внести зміни до складу сім’ї: 

 

7.1. Хряпи   Андрія   Михайловича,   одного,   на   квартирному  обліку  з 

19 квітня 2010 року у загальноміській черзі та першочерговому списку. На 

підставі поданої заяви включити до  складу сім’ї  дружину - Ковган Олену 

Валеріївну та дочку - Хряпу Єву Андріївну, 2017 року народження. 

 

7.2. Краска Олександра Миколайовича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з  17 травня 2018 року. На підставі поданої заяви 

включити до складу сім’ї дочку – Краско Катерину Олександрівну, 1998 року 

народження. 

 

7.3. Малишенка Євгена Леонідовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та у першочерговому списку з 21 червня  2005 року. На 

підставі поданої заяви включити до складу сім’ї: дружину – Малишенко 

Наталію Іванівну, сина – Малишенка Леоніда Євгеновича, 2015 року 

народження, дочку – Малишенко  Поліну Євгенівну, 2013 року народження.   

 

7.4. Овсієнко Валентини Володимирівни, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 21 березня 1994 року. У зв’язку 

зі смертю Овсієнко Валентини Володимирівни, квартирну справу 

переоформити на сина – Овсієнка Олександра Миколайовича, одного, та 

перевести до загальноміської черги з 21 березня 1994 року.  

 

7.5. Іллєнко Тамари Петрівни, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, дві 

дочки), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 15 листопада 1978 

року. У зв’язку зі смертю Іллєнко Тамари Петрівни, квартирну справу 

переоформити на чоловіка  – Іллєнка Григорія Павловича, сім’єю з трьох осіб 

(він, дві дочки).  

 

7.6. Горелік Валентини Петрівни, сім’я з трьох осіб (вона, два сини), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 29 грудня 1989 року. У зв’язку зі 

смертю   Горелік Валентини Петрівни,   квартирну справу переоформити на 

сина  – Горілика Віктора Володимировича, сім’я з двох осіб (він, брат).  



 5 

 

7.7. Почепні Олексія Михайловича, сім’я з двох осіб (він, дружина), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 15 лютого 1999 року. У зв’язку зі 

смертю Почепні Олексія Михайловича, квартирну справу переоформити на 

дружину – Почепню Ніну Михайлівну, одну, та перевести до загальноміської 

черги з 15 лютого 1999 року. 

 

7.8. Бондар Любові Володимирівні, сім’я з  трьох осіб (вона, дочка, 

онука), на квартирному обліку у загальноміській черзі з  20 березня 1985 року. 

Виключити зі складу сім’ї дочку – Бокшу Людмилу Валеріївну та онуку – 

Бокшу Вікторію Володимирівну як таких, що перебувають на квартирному 

обліку самостійно. 

 

7.9. Єрмоленко Раїси Василівни, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, син, 

онука), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 10 серпня 1979 року та 

з  15 листопада 2010 року у першочерговому списку. Виключити зі складу сім’ї 

чоловіка – Єрмоленка  Леоніда Васильовича у зв’язку зі смертю. 

 

7.10. Біркуна Івана Олександровича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, 

два сини), на квартирному обліку  з 15 вересня 1979 року  у загальноміській 

черзі та з 26 травня 1987 року у першочерговому списку як ветеран праці. У 

зв’язку зі смертю Біркуна І. О. квартирну справу переоформити на дружину – 

Біркун Олександру Олександрівну, сім’я з трьох осіб (вона, два сини), 

виключивши її з першочергового списку як таку, що втратила пільгу. 

 

7.11. Крепакової Лілії Олександрівни, одної, на квартирному обліку  у 

позачерговому списку з 19 січня 2017 року. У зв’язку з укладенням шлюбу та 

на підставі поданої заяви змінити прізвище «Крепакова» на «Чугай». 

 

7.12. Христового Віктора Олександровича, сім’я з чотирьох (він, 

дружина, син, дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі та 

першочерговому   списку з  18 квітня 1988 року. У зв’язку зі смертю 

Христового В. О. квартирну справу переоформити на дружину – Христову  

Олену Володимирівну, сім’я з трьох осіб (вона, син, дочка), виключивши з 

першочергового списку як таку, що втратила пільгу. 

 

8.  Виключити із позачергового списку як таких, що втратили пільгу: 

 

8.1. Овсієнко Валентину Володимирівну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку  у позачерговому списку з 21 березня 1994 року. 

 

8.2. Почепню Олексія Михайловича, сім’я з двох осіб (він, дружина), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 15 лютого 1999 року. 

 

 



 6 

 

9. Зняти з квартирного обліку:  
 

9.1. Як таких, що покращили житлові умови, в результаті чого відпали 

підстави для надання іншого житлового приміщення: 

  

9.1.1. Пустовіта Валерія Григоровича, сім’я з двох осіб (він, дружина), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 21 лютого  1977 року. 

 

9.1.2. Чабан Людмилу  Іванівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, дві 

дочки), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 18 березня 1980 року. 

 

9.1.3. Пшенишну Тетяну Яківну, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з  15 лютого  1999 року. 

 

9.1.4. Зиму Валентину Володимирівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, 

чоловік, син, дочка),   на   квартирному   обліку   у   позачерговому   списку  з 

21 березня 1990 року. 

  

9.1.5. Попову Ольгу Михайлівну, сім’я з трьох осіб (вона, два сини), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з  20 квітня 1982 року. 

 

 9.1.6. Акименка Олександра Дмитровича, одного, на квартирному обліку 

у загальноміській черзі з 15 грудня 1982 року. 

 

9.2. Як таких, що виїхали на постійне місце проживання до іншого 

населеного пункту: 

 

9.2.1. Нуштаєву Єлизавету  Сергіївну, одну, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 15 лютого 2017 року. 

 

9.3. Як таких, що померли: 

 

9.3.1. Подалюку Лідію Василівну, одну, на квартирному обліку у  

загальноміській черзі з  30 листопада 1982 року. 

 

9.4. На підставі поданої заяви: 

 

9.4.1. Лазаренко (Дементьєву) Маргариту Миколаївну, одну, на 

квартирному обліку у позачерговому списку з  20 серпня 2012 року. 

  

10. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 

організаціях міста: 

 

 

 



 7 

10.1. Управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у 

Чернігівській області 

 

На  квартирний  облік  на  загальних  підставах  15  червня 1986 року до 

18 вересня 2019 року зараховано 76   сімей,  з  яких: до першочергового   

списку – 33 сімʼї, до позачергового списку – 2 сім’ї.  

 

Тимчасово  не   затверджувати  на квартирному обліку сімʼї: Лопатенка 

О. М., Азбукіну В. І.,  Божинова О. О.,    Нестеренко Ю. В.,   Кравченко Л. І.,   

Дударя О. В., Бєлозор О. В. у звʼязку з відсутністю поновлених довідок у 

квартирних справах.   

 

11. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 

підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 

видати ордери: 

 

11.1. Комунального підприємства «Новозаводське» Чернігівської міської 

ради 

 

11.1.1. Близнюку Юрію Івановичу – слюсарю-сантехніку аварійно-

транспортної служби, на службову однокімнатну,  житловою площею 17,6 кв.м, 

квартиру № … по вулиці Івана Мазепи, …, на сімʼю з трьох осіб (він, дружина, 

син). Зареєстровані та проживають  у службовій однокімнатній, без 

комунальних зручностей, житловою площею 24,8 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Попудренка, …, за умови її звільнення у встановленому законодавством 

порядку. 

 

11.1.2. Колоші Оксані Сергіївні – робітнику з комплексного прибирання 

та утримання будинків з прилеглими територіями, одній, на службову 

однокімнатну, без комунальних зручностей, житловою площею 16,7 кв.м, 

квартиру № …/… по вулиці Івана Мазепи, …. Зареєстрована по вулиці 

Червонопартизанській, …, с. Клубівка, Ріпкинського району, Чернігівської 

області. 

 Надати дозвіл на розподіл службового житла Колоші О. С. згідно з 

пунктом 8 «Положення про порядок надання службових жилих приміщень і 

користування ними в УРСР», затвердженого постановою РМ УРСР від 4 

лютого 1988 року № 37 «Про службові жилі приміщення», як такій, що не 

зареєстрована по місту Чернігову.   

 



 8 

12. Поставити на облік  внутрішньо переміщених осіб відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 26 червня 2019 року № 582 «Про 

затвердження Порядку формування фондів житла для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб і Порядку надання в тимчасове користування 

житлових приміщень з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо 

переміщених осіб», за пропозицією житлової комісії з обліку внутрішньо 

переміщених осіб та надання житлових приміщень для тимчасового 

проживання внутрішньо переміщеним особам  від 14 травня 2020 року: 

 

12.1. Антипа Івана Петровича, сім’я з двох осіб (він, син), зареєстровані 

по  вулиці Геологічній, будинок № …, м. Горлівка, Донецька обл., фактично 

проживають по вулиці Родімцева, будинок  № …, квартира № … у м. Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  30 балів. 

 

13. Продовжити   термін   проживання  у  тимчасовому житлі терміном до  

21 травня 2021 року  
 

13.1. Кузьменку Сергію Анатолійовичу в кімнатні № 8, житловою 

площею 15,0 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Преображенській, …, 

відповідно до клопотання комунального підприємства «Деснянське» 

Чернігівської міської ради.  

Видати Кузьменку С.А. ордер на вищезазначене житло, що належить до 

фонду житла для тимчасового проживання. 

                        

14. На часткову зміну: 

 

14.1. Підпункт 1.1 пункту 1 рішення виконавчого комітету міської ради 

від 19 березня 2020 року № 123 викласти в наступній редакції:  

«Департаменту патрульної поліції Національної поліції України згідно з 

наказом Національної поліції України від 11 листопада 2019 року № 1155 «Про 

передачу обʼєкта нерухомого майна на баланс Департаменту патрульної 

поліції», актом приймання-передачі від 17 лютого 2019 року та витягом з 

Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію іншого 

речового права  

- однокімнатну квартиру № … по проспекту Перемоги, …. Надати 

квартирі статусу службової» замість записаного: «Управлінню патрульної 

поліції  в  Чернігівській  області згідно з їхнім листом від 17 лютого 2020 року 

№ 2112/41/22/01-2020, …».  

Часткова   зміна   вноситься   відповідно до  листа Департаменту 

патрульної    поліції    Національної   поліції  України  від  13 квітня   2020 року  

№ 6425/41/44/01-2020. 

  

 

 



 9 

14.2. Абзац 7.2.14 підпункту 7.2. пункту 7 рішення виконавчого комітету 

міської ради  від 20 лютого 2020 року викласти у наступній редакції: 

«Бондаренко Тамару Петрівну, сім’я з п’яти осіб (вона, чоловік, два сини, 

онук), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 16 листопада 1982 року 

та позачерговому списку  з 20 вересня 2006 року. Чоловік та син – Валерій  

забезпечені житловою площею згідно з діючими нормами». 

 

15. Скасувати: 

 

15.1.  Підпункт 11.2 пункту 11 рішення виконавчого комітету міської 

ради від 19 березня 2020 року № 123 щодо виділення кімнати літ…., житловою 

площею 24,7 кв.м, комунальної квартири № …  по вулиці Стрілецькій, …, що 

має статус соціального житла, Кришковець Олені Олексіївні  згідно з пунктом  

69 «Правил обліку громадян …». Ордер не отримувала. 

 

16. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської 

ради Хольченкову Н. М.  

 

 

 

Міський голова  

 

 

В. АТРОШЕНКО  

 

Секретар міської ради  Н. ХОЛЬЧЕНКОВА   

 


